СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.05.2020                                                                                              № __27_____

г. Инза

Об итогах проведения отопительного сезона 2019-2020 годов

в Инзенском районе

          Заслушав  отчёт и.о. первого заместителя Главы Администрации

муниципального образования «Инзенский район» С.В. Ключникова  «Об итогах

проведения отопительного сезона 2019-2020 годов в Инзенском районе», Совет

депутатов муниципального образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

1. Отчёт и.о. первого заместителя Главы Администрации

муниципального образования «Инзенский район» С.В. Ключникова «Об итогах

проведения отопительного сезона 2019-2020 годов в Инзенском районе»

принять к сведению (прилагается).

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.

Глава района                            Е.А. Мизинов

Ключников С.В.

2-56-60

                                                                                   Приложение к решению

                                                                                   Совета депутатов МО

                                                                                   «Инзенский район»

                                                                   от 29.05.2020     №_27

Об итогах проведения отопительного

 сезона 2019-2020 гг. в Инзенском районе

 В соответствии с распоряжением Правительства Ульяновской области от

11.03.2020 № 99 –пр «О завершении отопительного сезона 2019-2020 годов»

было издано постановление Администрации муниципального образования

«Инзенский район» от 19.03.2020 № 229 «О завершении отопительного сезона

2019-2020 годов».

 За время прохождения отопительного сезона 2019-2020 годов на объектах

тепло и водоснабжения произошли следующие аварийные ситуации:

 1. ООО «КИТ-Энергия»:

 - порыв теплотрассы по ул. 7 микрорайон, д. 36 г. Инза;

 - порыв теплотрассы по ул. Мира, д. 32 г. Инза.

 2. ООО «Деметра»:

 - порыв по ул. Чапаева  (напротив АЗС).

 Аварийные ситуации по жилищному фонду устранялись силами

управляющих компаний в  соответствии с графиками устранения аварийных

ситуаций. Всего за прошедший отопительный сезон произошло 20 аварийных

ситуаций.

По состоянию 06.05.2020 года имеется задолженность потребителей

перед ООО «Газпром межрегионгаз Ульяновск»:

- ООО «Эко-Сервис» - 30 988, 6 тыс. руб.

- ООО «КИТ-Энергия» -  18 526,8 тыс. руб.

Общая сумма задолженности - 49 515,4  тыс. руб.

 По состоянию 06.05.2020 года имеется задолженность за электроэнергию

предприятий ЖКХ Инзенского района:

- МУП ЖКХ Глотовское городское поселение –  3 983,14 тыс.руб.

- ООО «Монтажстрой» -    10 189,5 тыс.руб.

- ООО «КИТ-Энергия» -  9 952,87 тыс.руб.

- МУП «Инзатеплоком» -  11 800 тыс.руб.

- ООО «Деметра» - 4 833,77 тыс.руб.

- МУП  «Нива» -   2 331,0 тыс.руб.

- МУП «Исток» -  7 026,71 тыс.руб.

- МУП ЖКХ Валгусское сельское поселение –   569,93 тыс.руб.

- МУП ЖКХ Коржевское сельское поселение –   2 445,9 тыс.руб.

- МУП «Центр» -  423,56 тыс.руб.

- ООО «Эко - Сервис» –  62,88 тыс.руб.

- районный бюджет - 435,8 тыс.руб.

Общая сумма задолженности  - 54 055,06 тыс.руб.

В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области С.И.

Морозова, а также достижением в течение пяти суток среднесуточной

температуры наружного воздуха +8˚С, отопительный сезон на территории

муниципального образования «Инзенский район» был завершен  03.05.2020

года.

 На основании постановления Администрации муниципального

образования «Инзенский район» от 18.03.2020 № 112-пр «О подготовке к

отопительному сезону 2020-2021 годов» в настоящий момент проведена

следующая работа:

 - разработан и утвержден план подготовки к отопительному сезону 2020-

2021годов;

 - распоряжением Администрации муниципального образования

«Инзенский район» были закреплены ответственные лица за своевременную

подготовку к отопительному сезону 2020-2021 годов;

 - разработаны и начаты гидравлические испытания тепловых сетей. По

результатам их проведения будет произведена корректировка плана ремонтных

работ;

 - постановлением Администрации муниципального образования

«Инзенский район» от 07.04.2020 № 316 создан штаб по подготовке к

отопительному сезону для рассмотрения в еженедельном режиме возникающих

вопросов  подготовки к отопительному сезону;

 - постановлением Администрации муниципального образования

«Инзенский район» от 07.04.2020 № 315 создана комиссия для проведения

весеннего осмотра жилых домов и проведения мероприятий по подготовке

жилого фонда и его инженерного оборудования к предстоящему

отопительному сезону, а так же проведения работ по благоустройству

придомовых территорий.

 Вопрос подготовки к отопительному сезону 2020-2021 годов находится

на ежедневном контроле.

_________________________________